

Bjerregård ApS

Årsrapport 2019

CVR: 36026022

01.01.2019 – 31.12.2019

ATT.: FLEMMING JENSEN

SØNDRE LANDEVEJ 75, 3720 AAKIRKEBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 12. august 2020

Flemming Jensen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Egenkapitalopgørelse.....	16
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Bjerregård ApS
Søndre Landevej 75
3720 Aakirkeby

Telefon: 56978080
CVR-nr.: 36026022
Stiftet 30. juni 2014 med regnskabsmæssig
virkning fra 1. januar 2014.

Ingen bestyrelse
Det er det 6. regnskabsår

DIREKTION

Flemming Jensen
Johnny Jensen

REVISOR

Rønne Revision I/S
St. Torvegade 12
3700 Rønne

PENGEINSTITUT

Danske Bank
Store Torv 12, 3700 Rønne
att.: Bente Lind

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning 2019

Virksomheden.

Bjerregård ApS' forretningsområde er sohold med produktion af smågrise til videresalg, samt produktion af 5.500 stk. slagtesvin. Jordarealet er på 100 ha, som er bortforpagtet. Der finder en del samhandel sted med Billegravsgård ApS. Således er jorden i Bjerregård ApS bortforpagtet til Billegravsgård ApS. Der sælges ca. 15.700 stk. smågrise til Billegravsgård ApS. Igesom der er samhandel og køb af korn til smågriseproduktionen. Der er eksporteret 300 stk. smågrise. Ledelsen består af Johnny Jensen og Flemming Jensen. I den daglige produktion er det Johnny, der er den drivende kraft samt 3 medarbejdere på fuldtid i sostalden og en medarbejder i klima / slagtesvinestaldene. Johnny står for den daglige del af ledelsen for de ansatte i Bjerregård ApS. Det er vor opfattelse at vi med denne bemanning og sammensætning har det rette mandskab for selskabets opgaver i den daglige drift inkl. de tiltag som er med i vor fremtidige planlægning.

Usædvanlige forhold.

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør t.kr. 2.169, hvilket under de givne omstændigheder og forudsætninger må anses for meget tilfredsstillende. Årets gode resultat skyldes i høj grad de høje afregningspriser der har været i sidste del af 2019. Året startede på et meget lavt niveau med en afregningspris på 8,20 kr. og en særdeles høj foderpris. Efter den ekstrem dårlige høst 2018 var vi tvunget til at købe dyrt russer hvede og majs. Dette dyre foder blev brugt helt frem til høst 2019 før at vi fik billigere korn til foderproduktion igen.

Hen over sommeren steg afregningsprisen også markant på smågrise og ender på 436 kr. igennem snit for hele året, hvilket er 100 kr. mere end 2018.

Afregningsprisen på slagtesvin steg også fra 8,20 til 13,30 ved årets udgang som må anses for meget tilfredsstillende.

So holdet kom ud med et resultat på 33,3 fravænnede grise/årsso som anses for tilfredsstillende under de givne omstændigheder. Det første halve år med et foderforbrug at russer korn gav en del toksin problemer i produktionen men blev løst da høsten kom i hus og vi kunne bruge vores eget korn.

Andet halvår startede særdeles godt men endte med PRRS problemer ved en reproduktionsnedgang.

Hele soholdet blev vaccineret og produktionen er rettet til igen.

Forventet fremtidig udvikling.

I 2020 forventes en fastholdelse af indtjeningen med svinenoteringens højere niveau.

I 2020 igangsættes en investering i udvidelse af produktionen på Bjerregård. Byggeriet vil forløbe over anden halvdel af 2020 og hele 2021.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	7.509.034	2.586.187
35	Personaleomkostninger	-2.001.994	-2.049.699
40	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.296.206	-1.285.728
	DRIFTSRESULTAT	4.210.834	-749.240
70	Finansielle indtægter	39.487	9.232
80	Finansielle omkostninger	-1.592.352	-1.500.231
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.657.969	-2.240.239
150	Skat af årets resultat	-488.000	494.000
	ÅRETS RESULTAT	2.169.969	-1.746.239
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	2.169.969	-1.746.239
	Disponering i alt	2.169.969	-1.746.239

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
220	Jord	13.740.000	13.740.000
220	Bygninger og installationer	17.640.094	18.254.336
220	Produktionsanlæg og maskiner	7.306.832	7.752.188
220	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.100	50.400
220	Stambesætning	2.168.200	1.906.200
	Materielle anlægsaktiver	40.899.226	41.703.124
	Andre værdipapirer og kapitalandele	212.235	121.061
240	Finansielle anlægsaktiver	212.235	121.061
	ANLÆGSAKTIVER	41.111.461	41.824.185
	Råvarer og hjælpematerialer	1.244.610	1.031.800
	Handelsbesætning	3.071.805	1.534.205
	Varebeholdninger	4.316.415	2.566.005
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.573	11.207
	Andre tilgodehavender	63.530	48.250
	Tilgodehavender	117.103	59.457
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	63.000
	Værdipapirer og kapitalandele	0	63.000
	Likvide beholdninger	60.000	0
	OMSÆTNINGSAKTIVER	4.493.518	2.688.462
	AKTIVER	45.604.979	44.512.647

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	160.000	160.000
	Øvrige reserver	4.150.149	4.150.149
	Overført resultat	201.316	-1.968.653
	Egenkapital	4.511.465	2.341.496
	Hensættelser til udskudt skat	1.645.000	1.157.000
	Hensatte forpligtelser	1.645.000	1.157.000
	Gæld til kreditinstitutter	31.169.768	28.799.857
	Periodeafgrænsningsposter	1.087.600	0
530	Langfristede gældsforpligtelser	32.257.368	28.799.857
565	Gæld til kreditinstitutter	6.178.093	9.794.318
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	338.910	690.920
	Gæld til tilknyttede virksomheder	152.112	194.996
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	428.530	259.460
	Periodeafgrænsningsposter	93.500	1.274.600
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.191.145	12.214.294
	GÆLDSFORPLIGTELSE	39.448.513	41.014.151
	PASSIVER	45.604.979	44.512.647
675	Eventualforpligtelser		
680	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Stiftelse	160.000	4.150.149	-1.968.653	2.341.496
Forslag til resultatdisponering		0	2.169.969	2.169.969
Ultimo	160.000	4.150.149	201.316	4.511.465

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.

35 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.757.715	-1.877.722
Andre omkostninger til social sikring	-244.279	-171.977
Personaleomkostninger	-2.001.994	-2.049.699
Antal heltidsbeskæftigede	6	7

40 AF- OG NEDSKRIVNING ANLÆGSAKTIVER

4950 00 Afskrivning bygninger	-628.601	-624.400
4951 10 Afskrivning stuehus, eget	-27.641	-27.641
4965 00 Afskrivning staldinventar	-632.164	-625.887
4966 00 Afskrivning markinventar	-1.500	-1.500
4970 00 Afskrivning blandede driftsmidler vs	-6.300	-6.300
Afskrivning materielle anlægsaktiver	-1.296.206	-1.285.728
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.296.206	-1.285.728

70 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	39.487	9.232
Finansielle indtægter	39.487	9.232

80 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-1.592.352	-1.500.231
Finansielle omkostninger	-1.592.352	-1.500.231

NOTER

		2019	2018
		KR.	KR.
150	SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
2295 00	Udskudt skat	-488.000	494.000
	Udskudt skat	-488.000	494.000
	Skat af årets resultat	-488.000	494.000

NOTER

220 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner	Andre anlæg
Kostpris, primo	13.740.000	20.479.651	10.063.403	56.700
Tilgang i året	0	42.000	188.308	0
Afgang i året	0	0	0	0
Kostpris, ultimo	13.740.000	20.521.651	10.251.711	56.700
Afskrivning, primo	0	-2.225.315	-2.311.215	-6.300
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets afskrivning	0	-656.242	-633.664	-6.300
Afskrivning, ultimo	0	-2.881.557	-2.944.879	-12.600
Regnskabsmæssig værdi	13.740.000	17.640.094	7.306.832	44.100
Heraf leasede aktiver		1.294.286	0	0
Heraf investeringsejendomme		1.294.286		
			2019	2018
			kr.	kr.
Stambesætning			2.168.200	1.906.200

240 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

	aktier	andels.haver	I alt
Kostpris, primo		121.061	121.061
Tilgang i året		32.287	32.287
ovf. fra værdipapirer	63.000		63.000
Afgang i året		11.313	11.313
Kostpris, ultimo	63.000	142.035	205.035
Opskrivning, primo			
Opskrivning tilbageført			
Årets opskrivning	7.200		7.200
Opskrivning, ultimo	7.200		7.200
Nedskrivning, primo			
Nedskrivning tilbageført			
Årets nedskrivning			
Nedskrivning, ultimo			
Værdiregulering, primo			
Årets resultat			
Udloddet udbytte			
Valutakursregulering			
Værdiregulering i øvrigt			
Værdireguleringer, ultimo			
Regnskabsmæssig værdi	70.200	142.035	212.235

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
530 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Realkreditinstitutter	-22.146.370	-22.240.539
Pengeinstitutter	-8.375.625	-5.698.376
Leasingforpligtelser	-647.773	-860.942
Gæld til kreditinstitutter i alt	-31.169.768	-28.799.857
Periodeafgrænsningsposter	-1.087.600	0
Langfristede gældsforpligtelser	-32.257.368	-28.799.857
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-25.901.368	-24.028.857

565 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-373.000	-366.000
Pengeinstitutter	-5.587.093	-9.214.318
Leasingforpligtelser	-218.000	-214.000
Gæld til kreditinstitutter	-6.178.093	-9.794.318

NOTER

675 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er stillet bankgaranti til AgroPartner på kr. 200.000 for varekredit.

Selskabet har stillet garanti på 13.500 kr over for Bornholms Regionskommune vedr. reetablering af skifergrav.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab, og hæfter som delejet datterselskab begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomhedens aktiver der ultimo er bogført til 45,4 mio kr står til sikkerhed for realkreditgælden som ultimo er bogført til 23,1 mio kr, samt til sikkerhed for bankengagementet og Erhvervsfond som ultimo er bogført til 13,9 mio kr inkl. driftskredit.

Til yderligere sikkerhed for pengeinstitutengagementet er tinglyst 4 ejerpantebreve på stort 2.800.000 kr, 6.000.000 kr, 2.000.000 kr og 1.500.000 kr.

Til sikkerhed for lån i Bornholms Erhvervsfond er tinglyst ejerpanterbrev på 2.000.000 kr.

Vækstfonden har ydet Vækstkaution for lån med restgæld 1.527.000 kr.

Danske Bank A/S har transport i slagteriafregninger, efterbetalinger og indestående på andelshaverkonti fra/i fra Danish Crown.

